Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №15»

Приказ
от 26.06.2023                                                                                                       № 01-10/94-03

О внесении изменений в основные
образовательные программы начального
общего,  основного общего и среднего общего
 образования МОУ «Средняя школа №15»
[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями 2023г),
Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 "О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413, приказом Минпросвещения РФ от 18.05.2023 г. №370 «Об утверждении Федеральной образовательной программы (далее – ФОП) основного общего образования (далее ООО)», приказом Минпросвещения РФ от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении ФОП среднего общего образования (далее – СОО)»,  приказом Минпросвещения РФ от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении ФОП начального общего образования (далее – НОО)».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В связи с переходом на обновленный ФГОС учащихся 1-4, 5-7 и 10 классов, внести изменения в основную образовательную программу (далее – ООП) начального общего образования, утвержденную 24.03.2023 г. в соответствии с ФОП НОО, разработать ООП ООО и ООП СОО, в соответствии с ФГОС и ФОП ООО, ФОП СОО:
1.1. В целевой раздел:
1.1.1. В пояснительную записку.
1.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы.
1.1.3. В систему оценки результатов освоения основной образовательной программы.
1.2. В содержательный раздел:
1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части учебного плана.
1.2.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений, с учетом мнения участников образовательных отношений.
1.2.3. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности.
1.2.4. В программу развития УУД.
1.2.5. В рабочую программу воспитания.
1.3. В организационный раздел:
1.3.1. В учебные планы.
1.3.2. В план внеурочной деятельности.
1.3.3. В календарный учебный график.
1.3.4. В календарный план воспитательной работы.
2. Внести изменения в разделы основных образовательных программ основного общего образования (8-9 классы) и среднего общего образования (11-е классы): планируемые результаты, содержание, в рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей, в учебный план, календарный учебный график, в рабочую программу воспитания, – в соответствии с обновленным ФГОС, чтобы содержание и планируемые результаты разработанных школой ООП были не ниже соответствующих содержания и планируемых результатов ФОП ООО и ФОП СОО.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                       Директор школы                                                   О.И. Томилина